



OBEC POHOŘÍ

adresa: Obecní úřad, Pohoří 186, 518 01 Dobruška
e-mail: urad@obecpohori.cz | tel./fax: +420 494 623 346

V Pohoří dne 29.3.2018

Č.j. 68/2018

Odpověď na žádost o poskytnutí informace ze dne 15. března 2018

Na Vaše dotazy odpovídáme:

1. **Žádám o sdělení**, proč nebyl pozemek p.č. 66/2 zakoupen obcí jako celek a za jakým účelem obec financovala vypracování geometrického plánu na jeho rozdělení.

- Pozemek č. 66/2 byl veden v KN jako orná plocha. Rozdělení bylo provedeno na základě požadavku projektanta za účelem vytyčení příjezdové cesty a parkoviště, které budou sloužit pro nájemce bytů v čp. 183 a jako přístupová cesta k dalším parcelám.

2. **Žádám o zdůvodnění**, proč obec nezakoupila pozemky p.č. 878/14 a p.č.878/15, které nechala na vlastní náklady vyměřit geometrickým plánem vyhotoveným dne 23.1.2016. Pokud obec neměla v úmyslu tyto pozemky zakoupit, proč financovala jejich zaměření ve prospěch nových nabyvatelů, fyzických osob, a na úkor obce jim ušetřila nemalé finanční prostředky. Domnívám se, že tento postup je v hrubém rozporu s hospodárným nakládáním s obecními finančními prostředky.

- Pozemky č. parc. 878/14 a 878/15 nebyly předmětem kupní smlouvy a jejich majitelka, paní [redacted] je prodávala samostatně. Financování geometrického plánu bylo provedeno na základě dohody s prodejcem nemovitosti čp. 183, který žádal o zajištění přístupu včetně povolení k uložení přípojek na tyto již zmiňované parcely.

3. **Žádám o zveřejnění faktury** za vypracování geometrického plánu č.492-297/2016.

- Cena geometrického plánu za 3 MJ po slevě -20% byla 8.400,- Kč bez DPH. Faktura je přílohou odpovědi.

Poskytnuté informace budou zveřejněny na stránkách obce Pohoří www.obecpohori.cz v sekci Obecní úřad, Informace dle zák. č.106/1999 Sb., na odkazu http://www.obecpohori.cz/ou_povinne_zverejnovane_informace.php


Zdeněk Krafka
starosta obce